¹ Broccardo Persico.

673. Letter to the City of Siena (28 December 1455, Rome).

Manuscripts: ASS / Concist. 1986, c. 70 **; V1, ff. 31r-33r.

Editions A: None.

Editions B: None.

{70r} Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Hoc mane non fuit accessus ad papam, sed nunc revertor a sua sanctitate, quae nos oratores hic existentes accersivit. Quae ibi dicta factave sunt¹ quam breviter absolvam.

[2] Deliberatio de mittendo domino Sceva in castra ratificata est. Commissio ejus hunc habet effectum: temptabit omni studio, si fieri possit, maturare obsidionem ad Urbetellum; si minus, ne² dissolvatur exercitus, operam dabit conabiturque, si non ubi modo sunt castra, saltem in alio continuare loco ac retinere³ in dispersas copias, ne pateat hosti facultas incursandi.

[3] Simonettus⁴, ductor Florentinarum copiarum, generalis commissarius factus est una cum archiepiscopo Ragusino super omnem exercitum eique ad hanc sententiam litterae decretae. Id ea de re placuit, ut sit in castris, quem milites vereantur, utque scelus militis poena sequatur. Archiepiscopo data cura est providendi, ne desint in castris alimenta hominum et equorum pabulum.

[4] Carolo de Gonzaga scriptum, ne festinet abire. Ceteris ductoribus, uti Simonetto pareant. Vobis, ut mille aureos Corregianis vestra causa ex apostolica camera traditos quamprimum restituatis eosque Corregianos sub stipendio menstruo octingentorum ducatorum conducatis. Credo tamen non aegre laturum pontificem, si septingentos illis in quemque mensem obtuleritis. Vos plus quam ego sapitis. Id papae animo est, ut retineantur Corregiani.

[5] Sceva die crastina iter arripiet. Verax homo est et rectus amicusque vestrae rei publicae. Si senserit vos apparasse ad obsidionem, quae necessaria sunt, commendabit papae diligentiam vestram; si minus, non reticebit veritatem. Ostendite ei, quidquid egeritis, non verbo, sed facto.

[6] Curandum est, ne commissarii vestri, qui praesunt distributioni alimentorum, ditari quaerant mixtumque sive corruptum triticum praebeant, nam de hoc ipso magna querimonia est, et quod privatim prodesse, publice nocet, quamvis denique et privatae opes cum casu rei publicae ruant, nec bonus est civis, qui ex publico detrimento proprium quaerit emolumentum.

¹ factave sunt : facta ut V1

² ut V1

³ *em.*; retine codd.

⁴ Simonectus codd.

673. Letter to the City of Siena (28 December 1455, Rome).

Context: The ongoing negotiations in Rome concerning the conflict between Siena and Jacopo Piccinino, supported by the King of Naples.